FULLONIS uxor: Fullones dicuntur, qui curant uestimenta & poliunt. Vlpianus titulo de furtis. Itaque fullo qui curanda poliendaue uestimenta accipit se agit prestare. n. se custodia debet. Paulus quoque fullonem tradit, qui polienda uestimenta accepit si forte his utatur ex contentatione eorum furtum fecisse uideri. Nitias megaresis Plinio teste fullonia arte prius inuenit. Idem auctor est fullones non tetari podagra propter urinam usum que podagris medetur. cum officium fullonis peculiare sit polire uestimenta. & emaculare: hinc Fausti filii Syllae festiuus iocus innotuit, quod cum uxor eius eodem tempore duos mechos hiet fuluium fullonem, & Popenum cognomine maculam festiuiter inquit minor sororem meam hinc maculam cum fullonem habet: graece κρᾶφενω dicitur παρα το κρῶ το ξυω quod significat polio: ut interpretatur Suidas: cuius interpretatio apud me potior est: quod eorum: qui nescio quid inditum tradiderunt. **SECUNDO** rumore: Bonafama, xenophon & deinde Cicero, & postea Columella maritale coniugium utilissimum esse referentes perdidit oportere foris alterum & sub dio comparare diuitias: quod tectis recedat: altera uero que & illatas custodiret: & caetera conficeret opera que domi deberet administrari. Itaque a natura comparata est opera mulieris ad domesticam diligentiam, uiri autem ad exercitationem foresem & extraneam. apud graecos, & mox apud Romanos fere domesticum sunt: ideoque thucydidis sententia non

Fullo qui
Iocus de
fullone &
macula.

Fullonis uxor: alioquin seruari pudoris ut uidebatur foemina: quae semper secundo rumore gloriosa: laudem mariti pudice gubernabat: occulta libidine prorupit in adulterum quae prius: cumque furtiuos amplexus obiret assidue: ipso illo denique momento: quo nos lautiorum petebamus: cum eodem illo iuuenem miscebatur in uenere. Ergo nostra repente turbata praesentia subitario ducta consilio: eundem illum subiectum contigit uimineae caeuae quae fustium flexu erat in rectum aggregata cumulum: laciniarumque circumdatis suffusas candido fumo sulfuris in albabat: eoque iam ut sibi uidebatur tutissime celato: mensam nobiscum secuta participat: inter dum acerrimo grauique odore sulfuris iuuenem inelcatus: atque obnubilatus intercluso spiritu diffuebat: utque est ingenium uiuacis metalli: crebras ei sternutationes commouebat, atque ut primum

Vir foris
parat.
Vxor domi
custodit.
Sententia
thucydidis.

labor matronalis fuit. & domestica negotia curanda mulieri tradita sunt: ideoque thucydidis sententia non improbanda uideri debet: qui optimam esse foeminam esse de cuius laude. aut uitupatione que minimus foris sermo habet: existimas praebere mulieris nomen & corpus praeterea domesticis parietibus contineri oportere. **OBIRET:** Perageret. **LAVI:** Virum balneis loti ex consuetudine praescorum. qui lauabant: moxque coenabant. ut de spurina posterior Plinius epistolis inquit: Lotus accubat. & paulisper cibum difert. an potius loti simpliciter manibus lotis. sicut hodieque post ablutas manus discubimus. Tale est illud Virgilianum. dat alii manibus lymphas. & apud M. Tullium in secundo de oratore. Illud egregium festiui celebrat manus inquit laua & caena. **SVBITARIO:** Repentino iprouiso subito nato. **VIMINEA** caeua: Talis in usu agresti frequentissima est: qua pulli gallinaei includunt: una cum matricibus. apud Collumellam cribro uituario. & Ioliario precipue pullos supponendos. post haec inquit caeua cum matre claudendi sunt. & farre ordeaceo alendi: uetus ueteres dixerunt flexum & molle & incuruum. uiminea dicta: quod sint flexibilia. & uiete religare significat Romae fuit collis nomine uiminalis a Ioue uiminio nominatus. quod ibi ara fuerunt: & ibi nata uiminea. Auctores Donatus. & Varro. Duo genera falicum prodidit Columella partiale. scilicet uiminale. **FVSTI** flexu: Ex inflexis fustibus uiminibusque texunt huiusmodi caeuae: hodieque nostri rustici ex uutilibus id genus caeuae concinnant. **LACINIAS** in albabat: Foeminae nostrates hoc hodie quoque usurpant. ut. scilicet sub caeua uimineae circumdet uelameta. eaque fumo sulphuris suppositi ipse cadifcent in albetque namque Plinius in xxxv. testis est usum sulphuris ad sufficiendas lanas esse efficacem: quoniam calidorem molliciamque confert: sulphur quoque ob id fullonum officinis familiare est. **INTERDUM:** Lego interim. **INEFCATUS:** Correptus possessusque: Translatio ab his que esca capiuntur. Donatus Terentianus commentator inefcatus dicitur a metaphoram ab aucupibus. qui auibus capiendis effundunt cibum. **OBNUBILATUS:** Nubilo quasi quodam obuolutus obrutusque. Anaxilaus olim lusit. qui candens sulphur in calice nouo prunaque subdita circumferens ex ardentis percussu pallorem dirum uelut defunctorum conuiuis effundebat. **DIFFLVEBAT:** Languabat labebat deficiebat. & enim ut scribit Hippocrates in libro de flatibus intercluso atque intercepto spiritu breuissimo temporis momento moriatur animal necesse est: usque adeo necessarius est corpori spiritus. nam spiramus semper & respiramus continenti reciprocatione. si cibum potumque homini subduxeris uiuet complures dies. intercluso spiritu statim exanimatur. **INGENIUM:** Natura Virg. nunc locus aruorum ingenis quae robora cuique. **VIVACIS** metalli: Sulphur intelligit: nomine enim metallorum ferme omnia que foduntur ex uenis terrae significantur. sic metalla auri argenti aeris. plumbi dicta Plinio. & caeteris pure latineque scribentibus: sic & Lucius noster. sulphur scite uiuax metallum nuncupat: Cuius cum sint genera quattuor unum est proprie uiuum nominatum: quod graeci apyton uocant globosum hoc effoditur translucente & uiuet. Lego apud Plinium. quod quarto generi sulphuris usus est ad lychnia maxime conficienda purior lectio est ad ellychnia. quo nomine accipi uident Plinio sulphurata: que sulphure liquido capitulatim intingunt. ut sint fomites flammae & quasi igniaria. alias ellychnia dicuntur fumi